JTTD01-2020-0016

天台县人民政府办公室文件

天政办发〔2020〕30号

——————————————————————————————
天台县人民政府办公室

关于印发天台县土地征收青苗及

地上附着物补偿标准的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，县政府直属各单位：

《天台县土地征收青苗及地上附着物补偿标准》已经县政府研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
天台县人民政府办公室
2020年11月4日

（此件公开发布）

天台县土地征收青苗及地上附着物补偿标准
一、青苗补偿标准

    青苗补偿费归青苗所有者所有。青苗补偿应本着“有苗补偿、无苗不补”的原则，但在征地启动公告后抢种的作物和苗木不予补偿。青苗补偿标准为:

1.当季农作物(耕地)补偿标准每亩1000元;

2.养殖水面补偿标准每亩2000元;

3.果木、林木等多年生经济作物补偿标准见附件1。

二、地上附着物补偿标准

地上附着物补偿费归地上附着物所有者所有。违法建筑物、构筑物和已超过批准期限的临时建筑不予补偿。地上附着物补偿标准为:

1.合法建筑物按房屋重置价格结合成新评估确定补偿价格;

2.未超过批准期限的临时建筑按照建筑物的成新评估补偿;

3.被征土地上电力、通讯、广播电视、供水、供热、燃气等管线及相关设施，需直接拆除或清理的按实际成本价补偿；可迁移的由征迁单位支付相关费用或按重置价予以补偿;

4.坟墓迁移：统一迁入指定公墓的每穴补搬移费600元，公墓成本由征地实施单位负责。深埋平毁或自行迁移落实的，每穴一次性补偿2500元。按时搬迁验收后，每穴奖励400元，到期未搬移的视作无主处理；

5.其他地上附着物补偿标准见附件2。

三、其他

1.本文未明确的青苗、地上附着物，经现场估价执行。

2.本通知自12月4日起施行，《天台县人民政府办公室关于印发天台县土地征收青苗及地上附着物补偿标准的通知》（天政办发〔2013〕72号）同时废止。

附件:1.多年生作物补偿标准

2.地上附着物补偿标准

附件1

多年生作物补偿标准

	名称
	冠幅金额
	幼年期
	出产期
	盛产期
	备注

	柑桔
	米
	1.2米以下
	1.2-2.5
	2.5米以上

	元/株
	5-20
	20-40
	60-120
	每亩合理种植密度不超过70株。

	青梅

樱桃

桃子

麦李

梨
	米
	1.5米以下
	1.5-3.5
	3.5米以上

	元/株
	5-20
	20-40
	60-120
	每亩合理种植密度：不超过50株。

	枇杷

杨梅
	米
	1.5米以下
	1.6-3.5
	3.5米以上

	元/株
	5-20
	20-40
	60-120
	每亩合理种植密度：枇杷不超过60株；杨梅不超过30株。

	葡萄
	米
	1-2
	2-5
	5以上

	元/株
	5-20
	20-40
	60-90
	每亩合理种植密度不超过220株。

	桑树
	元/亩
	2000-2500
	2500-3500
	3500-4500

	茶叶
	元/亩
	1500-2000
	2000-3000
	3000-4000

	毛竹
	元/亩
	按照实际情况支付砍伐费和损失费，但最高补偿标准不得超过4000元/亩。

	林木
	元/亩
	按照实际情况支付砍伐费和损失费，但最高补偿标准不得超过4000元/亩。

附件2

地上附着物补偿标准

	序号
	名称
	分类
	计量单位
	标准价（元）
	备注

	1
	大棚
	钢管
	M2
	15

	毛竹、树木

	8

	2
	池
	现浇混凝土
	M3
	50
	包括水池、粪池、石灰池、氨水池等

	浆砌表面找平

	30

	泥土

	10

	3
	水井
	深不足3米
	M
	180

	超过3米

	250

	4
	砌坎
	干砌石坎
	M3
	100

	浆砌石坎

	150

	5
	葡萄架
	水泥桩架
	亩
	3000

	竹木桩架

	2000

抄送：县委各部门，县人大常委会、政协办公室，县人武部，县监委，

县法院，县检察院。

天台县人民政府办公室                     2020年11月4日印发

—2—

—1—